
BUPATI TULANG BAWANG
PROVINSI LAMPUNG

PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG
NOMOR / 3 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG
NOMOR 33 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TULANG BAWANG,

Memmbang : a bahwa berdasarkan ketentuan pasal 160 ayat (4)
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011,
pergeseran anggaran dilakukan dengan cara mengubah
Peraturan Kepala Daerah tentang penjabaran APBD
sebagai dasar pelaksanaan, untuk selanjutnya
dianggarkan dalam rancangan peraturan daerah tentang
perubahan APBD;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Bupati Tulang Bawang tentang Perubahan atas Peraturan
Bupati Tulang Bawang Nomor 33 Tahun 2019 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2020.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4286);



-2-

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4400);

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 15 tahun 2019 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6398);

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5578) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor
25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4614);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);

10.Peraturan Pemeritah Nomor 12 Tahun 2017 tentang
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6041);

/



-3-

11.Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33);

12.Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan
Lembaran Republik Indonesia Nomor 6322);

13.Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang
Laporan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor
52, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor
6323);

14.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor
310);

15.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 655);

16.Peraturan Daerah Kabupaten Tulang Bawang Nomor 02
Tahun 2012 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Tulang Bawang

Tahun 2012 Nomor 02, Tambahan Lembaran Daerah
Kabupaten Tulang Bawang Nomor 02, Tambahan
Lembaran Daerah Kabupaten Tulang Bawang Nomor 02);

17.Peraturan Daerah Kabupaten Tulang Bawang Nomor 12
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah Kabupaten Tulang Bawang (Lembaran
Daerah Kabupaten Tulang Bawang Tahun 2016 Nomor
12);

18.Peraturan Daerah Kabupaten Tulang Bawang Nomor 11
Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten Tulang Bawang Tahun Anggaran 2020
(Lembaran Daerah Kabupaten Tulang Bawang Tahun
2019 Nomor 11); dan

19.Peraturan Bupati Tulang Bawang Nomor 33 Tahun 2019
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten Tulang Bawang Tahun Anggaran 2020
(Berita Daerah Kabupaten Tulang Bawang Tahun 2020
Nomor 33).

/



-4-

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG
NOMOR 33 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN
2020.

Pasal I

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Tulang Bawang tentang Perubahan atas

Peraturan Bupati Tulang Bawang Nomor 33 Tahun 2019 tentang Penjabaran

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita

Daerah Kabupaten Tulang Bawang Tahun 2019 Nomor 33), diubah sebagai

berikut :

1. Lampiran II, Rincian Penjabaran APBD terdapat perubahan pada Satuan

Kerja Perangkat Daerah /Organisasi Perangkat Daerah sebagai berikut :

Sekretariat Daerah pada Lampiran 11.28 yaitu pada 4.01.4.01.03.02.14

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur, terdapat

pergeseran anggaran antar obyek belanja dalam jenis belanja pada

Kegiatan Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur;

2. Perubahan sebagaimana dimaksud pada angka 1 diubah dan dirinci lebih

lanjut pada Lampiran II.28.a yang merupakan bagian tidak terpisahkan

dari Peraturan Bupati ini.



-5-

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Dacrah Kabupaten
Tulang Bawang.

Diundangkan di Menggala
pada tanggal 2020

anthónT

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN
TULANG BAWANG,

BERITA DAERAH KABUPATEN TULANG BAWANG TAHUN 2020 NOMOR



BUPATI TULANG BAWANG ,

ARTI

Halaman 42

pr inTPd SinDSj
PENJABARAN PERGESERAN APBD - 4 01.03 SECRETARIAT DAERAH

KODE
REKENING

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)

PENJELASAN
SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) °/o

1 2 3 4 5 6 7

4.01.4.01.03.35.01.5.2.2.10

4.01.4.01.03.35.01.5.2.2.10.02
4.01.4.01.03.35.01.5.2.2.10.05

4.01.4.01.03.35.01.5.2.2.14

4.01.4.01.03.35.01.5.2.2.14.01

4.01.4.01.03.35.01.5.2.2.14.02

4.01.4.01.03.35.01.5.2.2.22

4.01.4.01.03.35.01.5.2.2.22.01

4.01 .4.01.03.35.01.5.2.2.24

4.01.4.01.03.35.01.5.2.2.24.01

Belanja Makanan dan Minuman

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat
Belanja Makan dan Minuman Kegiatan

Belanja Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

Belanja Jasa Tenaga Kerja/Buruh Non Pegawai

Belanja Jasa Tenaga Kerja/Buruh Non Pegawai

Belanja Jasa Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli

Belanja Jasa Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli
(PNS)

SURPLUS / (DEFISTT)

es.000.000,00

6.000.000,00
62.000.000,00

44.996.500,00

24.999.500,00
19.997.000,00

37.500.000,00

37.500.000,00

2.800.000,00

2.800.000,00

68.000.000,00

6.000.000,00
62.000.000,00

44.996.500,00

24.999.500,00
19.997.000,00

37.500.000,00

37.500.000,00

2.800.000,00

2.800.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(85.550.823.884,00) (85.550.823.884,00) 0,00 0,00


